МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 98  ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЕНЕРАЛ-ПОЛКОВНИКА ГЕННАДИЯ НИКОЛАЕВИЧА ТРОШЕВА

П Р И К А З

02.09.2024г. № 10-О

Об организации питьевого режима учащихся на

2024-2025 учебный год

В соответствии требованиями нормами СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением

Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28»

и Постановлением Главного государственно врача РФ от 28.01.2021г. №2 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и безвредности для

человека факторов среды обитания», а также профилактики кишечных

заболеваний у обучающихся

приказываю:

1. Организовать питьевой режим во всех возрастных группах в

соответствии с п.8.4.3 и 8.4.5 и 8.4.4 (СанПин 2.3.2.4.3590-20).

2. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме-питьевые

фонтанчики.

3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима

классных руководителей и заместителя директора Лавренова Т.А..

4. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе.

5. Ответственным за питьевой режим:

- контролировать соблюдение чистоты и гигиены при употреблении

питьевой воды, чистоту питьевых фонтанчиков;

- контролировать соответствие качества питьевой воды;

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

заместителем директора Лавренова Т.А.

Директор МАОУ СОШ № 98    Е.Н. Сергеева

	02.09.2024г. № 10-О
	приказываю:

		2025-02-18T09:37:25+0300
	Сергеева Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа